Vtuntur quædam pro maleficijs etiam nucibus referam dicta Del Rij lib. 3. 1. p. q. 4. sect. 7.

Anno 1581. in Viuaresiz oppido Anno-  
naio fuit malefica nomine Boiarona, quæ va-  
rij s plures cuique non vno modo demones  
immisit, quibus grauissimè diuexati fuerunt,  
in his filius, & filia illius fuerunt, quos nuci-  
bus alteri paratis, sed more puerili abliguri-  
tis ab ipsis, qui deferebant, singulos tribus  
demonibus possidendos mancipauit. Similia  
facitabat Strix alia dicta *la Gochonne*, &c.  
nuces enim vehementer appetunt ex me-  
moria forsan facinorum sub illa.

## De loco, & origine. Cap. V.

**B**eneuentum anatomizauimus in Per.  
Med. nostra, ac fusè in historijs, nunc vt  
innotescat profanus locus nucis describe-  
mus, theatrum Beneuentanum, quod per-  
bellè prospiciatur in Palatio Castri, aut in Ec-  
clesia S. Michalis Archang. extra caput Vr-  
bis ab Oriente à porta Summa, representa-  
tur

tur enim quędam vallis tritemis figurę circumuallata, frugiferisq; amaranisq; montibus; longitudine plateę planę ab Oriente vbi dicitur *lo stretto di barba*, a quo fluuius Sabbatus ad Occidentem versus montes Vitulani per medium theatri fluit ad Urbem Capuam, per lineam distantem septem miliarijs. A Ciuitate igitur bino miliario non longę a ripa fluminis meridionali, famosa vel vmbrosa, Nux, non lux, sed nox in agro D. prædicti de Ianuario sub infausto sydere plantata, ac a tenebrarum Principe electa ad ruinam animarum, Huic loco nobilissimus D. Octauius Bilota patritius Bencuentanus hanc inscriptionem adaptauit.

*Ob locum, iam superstitiosa Nuce, et maleficijs infamem stygiorum alitum, strigumq; nidum a Diuo Barbato Episcopo Beneuentano extincto Serpente lustrati, & expiatum, & ob superstitionem deinde regerminantem Dei manere, & eiusdem Prasulis beneficio tandem vna cum Nuce radicitus extirpatam antistiti optime de Patria merito sempiternę memoria monumentum. Octauius Bilota. P.*

Nucis existencia in deserto loco probatur

tur primò ex nostrorum patrum traditione cum communi Ciuium sententia, ex Bartolo in l. procuratori falso, ff. de condit. causa. da. & Succino in rubrica, C. de edendo, n. 4. scilicet. Traditio significat factum in fieri, & in facto esse, tum ex multarum lamiarum confessione, vt in processibus.

Ac D. Inquisitor interrogauit Rosam si sciat vbi erat illa Nux. Respondit, in quodam plano Beneuenti propè quoddam flumen, cuius non longè ab oris, & ripis saltare etià solitè sunt. Tum subdit dum redditura erat ad suam domum de mane campana pulsauit pro Angelica salutatione, hinc relicta à suo equo martinello, se propè eam ripam abscondere coacta fuit, retinet hodie locus *la riva delle ianare*, in qua erat ceu antrum aqua plenum, qua æstiuo tempore lamia etiam balneantur, aliosq; ludos aqueos exercètes, imò in media nocte S. Pauli, vel S. Ioannis, quando steriles ibant in eo loco ad cocundum concipiebant, sed cur, nesciebat.